
1 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE N.  132 DATA PUBBLICAZIONE 6/06/2025 

STAGIONE SPORTIVA  2024/2025 

 
 
 
 

1. LEGA NAZIONALE DILETTANTI 
 

1.1. Segreteria L.N.D. 

1.1.1. PROGETTO “VALORIZZAZIONE GIOVANI CALCIATORI” –  

CLASSIFICHE UFFICIALI FINALI CAMPIONATO DI PROMOZIONE – GIRONE D 

A rettifica di quanto pubblicato sul comunicato ufficiale n. 131  del 5/6/2025 si riporta – qui di seguito 
– la classifica del Campionato di Promozione – Girone D: 
 
 
Società Punti Bonus Totale  

1ª CALCIO NOVESE           144 28,8 172,8  

2ª SANTOSTEFANESE          96 \ 96  

3ª CANELLI 1922            60 12 72  

4ª ALBESE CALCIO 50 10 60  

5ª POLISPORTIVA GAVIESE 1920 56 \ 56  

6ª ARQUATESE VALLI BORBERA 37 7,4 44,4  

7ª LUPETTI BIANCHI TRINO 35 7 42  

8ª AUTOVIP SAN MAURO CALCIO 26 5,2 31,2  

9ª SOMMARIVA PERNO 23 4,6 27,6  

10ª SPARTAK SAN DAMIANO 22 4,4 26,4  

11ª FORZACORAGGIO ALESSANDRIA 6 1,2 7,2  

12ª CASTELLAZZO B.DA        0 \ 0  

12ª CITTA DI CASALE 0 \ 0  

 GASSINOSANRAFFAELE 122 24,4 146,4 retrocessa 

 PSG SSDARL              91 18,2 109,2 retrocessa 

 SAN GIACOMO CHIERI 0 \ 0 retrocessa 

 
 



 

2 

 

 

1.1.2. VARIAZIONE GARA –  

Si riportano - in allegato – le variazioni al calendario gare. 
 
 
 

2. RISULTATI 
• Delibera Giudice Sportivo 

FASI DI QUALIFICAZIONE UNDER 15 PER 

UNDER 16 REGIONALE 
 

GARE DEL 05/06/2025 

 
 
 
I sostituti Giudice Sportivo Territoriale, Avv. Armando Francia, Avv. Marco Schiavone e Avv. Nadia Di 
Brita assistiti dal rappresentante dell’A.I.A., Anselmi Raffaele, nella riunione del 6 Giugno 2025 hanno 
adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 

FASI DI QUALIFICAZIONE UNDER 15 PER 

UNDER 16 REGIONALE 

GARE DEL 5/ 6/2025  

• GARA PEROSA A.S.D. - ACCADEMIA TORINO CALCIO  

 
Il Sostituto Giudice Sportivo Territoriale,  

- visto il referto della partita PEROSA A.S.D. - ACCADEMIA TORINO CALCIO, in calendario per il 
giorno 05/06/2025 e valevole per le Fasi di Qualificazione Under 15 per Under 16 Regionale, girone 
7, s.s.  2024/2025, dal quale risulta come la gara è stata "non disputata" per la mancata partecipazione 
della Società ACCADEMIA TORINO CALCIO;  

- al fine di meglio descrivere la situazione, occorre premettere che il medesimo incontro doveva essere 
giocato in data 1º giugno 2025 e che stato sospeso al minuto 23' del secondo a causa di un grave 
infortunio ad un calciatore della Società Accademia Torino Calcio;  

- che le squadre avevano deciso per la sospensione definitiva e l'arbitro aveva acconsentito a ciò;  

- che con provvedimento di questo Giudice Sportivo era stato quindi deliberata la nuova 
calendarizzazione della partita;  

ciò premesso, 

- rilevato che l'incontro avrebbe dovuto disputarsi in data 5 giugno 2025 come da nota del 4 giugno 
della LND;  

GIRONE 7 - 2 Giornata - R 
PEROSA A.S.D. - ACCADEMIA TORINO CALCIO  D 

 



 

3 

 

- che la Società ACCADEMIA TORINO CALCIO faceva pervenire una comunicazione con la quale 
evidenziava come la squadra non avrebbe partecipato all'incontro in ragione della pericolosità del 
campo, per la vicinanza del muro alle linee di fondo;  

- che, con opportuna celerità, il Comitato Regionale LND incaricava per un sopralluogo urgente l'ing. 
Marino Guglielminotti, Fiduciario Regionale Campi Sportivi; 

- che il professionista rilevava come "l'omologazione per il campionato di Prima Categoria possa 
essere rinnovata"; 

- che, alle ore 16:09 del giorno 5 giugno 2025, quindi in tempo comunque utile per la Società 
ACCADEMIA TORINO CALCIO di far presentare la squadra al campo di gioco, il Comitato Regionale 
comunicava alla società l'idoneità del campo ai requisiti di cui all'art. 34 del regolamento LND;  

- che la Società ACCADEMIA TORINO CALCIO, nonostante la rassicurazione, non si presentava 
presso il campo di gioco:  

DELIBERA 

- di sanzionare la Società ACCADEMIA TORINO CALCIO con la perdita della gara a tavolino, 
omologando il seguente risultato:  

PEROSA A.S.D. - ACCADEMIA TORINO CALCIO 3-0; 

 

- di penalizzare di un punto in classifica la Società ACCADEMIA TORINOCALCIO;  

- di comminare alla Società ACCADEMIA TORINO CALCIO l'ammenda di Euro 103,00 per la prima 
rinuncia.  
 

 
 I Sostituti Giudice Sportivo Territoriale 

                             Avv. Armando Francia,  
 Avv. Marco Schiavone e Avv. Nadia Di Brita 

 

 
Le ammende irrogate con il presente comunicato dovranno pervenire a questo Comitato entro 
e non oltre il 20 Giugno 2025 
 
 
Pubblicato in Torino ed affisso all’albo del C.R. Piemonte Valle d’Aosta il 6 Giugno 2025 
 
 
 

Il Segretario 
(Roberto Scrofani) 

                              Il Presidente  
                              (Mauro Foschia) 

 
 


